

**QualiWare ApS**  
**CVR-nr. 30731557**

**Ryttermarken 15**  
**3520 Farum**

*Central Business Registration No 30731557*

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

**Godkendt på selskabets generalforsamling den 25.05.2016**

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 25.05.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

**Navn: Peter Sørensen**

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	15
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

QualiWare ApS  
Ryttermarken 15  
3520 Farum

CVR-nr.: 30731557  
Hjemsted: Furesø  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

**Bestyrelse**

Thue Winther-Jørgensen  
Kuno Brodersen  
Tom Hertz  
Jacob Dreyer Lund

**Direktion**

Kuno Brodersen

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

***Entity details******Entity***

*QualiWare ApS  
Ryttermarken 15  
3520 Farum*

*Central Business Registration No: 30731557  
Registered in: Furesø  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

***Board of Directors***

*Thue Winther-Jørgensen  
Kuno Brodersen  
Tom Hertz  
Jacob Dreyer Lund*

***Executive Board***

*Kuno Brodersen*

***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet udvikler software til virksomhedsstrategi, virksomhedsarkitektur, kvalitetssikring, forretningsbeskrivelser, risikostyring og ledelse. Selskabet udfører arbejde for såvel store som mellemstore virksomheder i alle brancher og i såvel offentlige som private organisationer – både nationalt og globalt.

QualiWares kunder benytter vores produkter og ydelser primært i forbindelse med løbende forbedringer eller markante strategiske forandringer i deres virksomhed. QualiWare har udviklet specielle produkt funktioner og metoder, der kan hjælpe en virksomhed med at gennemføre disse forandringer på en positiv måde for virksomhedens medarbejdere og interessenter. Disse principper baserer sig på moderne skandinavisk ledelsesfilosofi og fokuserer bl.a. på involvering af medarbejdere, uddelegering af ansvar, målstyring, flad organisation, tillid frem for kontrol osv. Denne unikke tilgang giver os en konkurrencefordel bl.a. i Skandinavien og i moderne innovative virksomheder.

Det uvildige analyseinstitut Forrester Research placerer i sin seneste udgave af Forrester Wave for Enterprise Architecture Management Tools, Qualiware som ”strong contender” og i top 3 på ”current offering” skalaen. Denne placering er ikke bare en blåstempling af virksomheden Qualiware, vores produkter og ydelser, men også af stor betydning for os som troværdig leverandør til store globale virksomheder. Desuden har analyseinstituttet Gartner valgt at inkludere os i en ny rapport for værktøjer til Enterprise Business Process Analysis, hvilket kan betyde meget for Qualiware’s globale tilstedeværelse i dette marked.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company develops software for enterprise strategy, enterprise architecture, quality control, business descriptions, risk management and management. The Company provides services to large and medium-sized enterprises operating in a wide range of industries and to public sector and private sector organisations – both nationally and globally.*

*QualiWare’s customers mainly use our products and services when making improvements or considerable strategic changes within their organisations. QualiWare has developed special product features and methods enabling enterprises to effect such improvements in a way that will be considered positive by their staff and stakeholders. Such principles build on a modern Scandinavian management philosophy centring on, for example, the involvement of staff, delegation of responsibility, target management, a flat organisation, trust rather than control etc. This unique approach offers us a competitive advantage in Scandinavia, among other markets, and in modern innovative enterprises.*

*Forrester Research, the independent opinion-research agency, places Qualiware in its latest edition of Forrester Wave for Enterprise Architecture Management Tools, as “strong contender” and top 3 in the “current offering” scale. This placement is not only a seal of approval for Qualiware as well as our products and services, but also of significant importance to our role as a reliable supplier for major global companies. Furthermore, Gartner has chosen to include us in a new report pertaining to tools for Enterprise Business Process Analysis, which could mean a lot for the global presence of Qualiware in this market.*

## Ledelsesberetning

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet anser den realiserede omsætning og resultat for 2015 for utilfredsstillende. Faldet i oliepriserne og den deraf følgende opbremsningen i investeringer og forbedringsprojekter i oliebranchen har haft stor negativ effekt på indtjeningen i de af vores datterselskaber og partnere, der har store indtægter fra det marked. For de involverede selskaber/partnere har det i 2015 været nødvendigt at tilpasse sig de ændrede markedsvilkår. Vi vil fortsat i fremtiden forsvare og udvide vores position på dette vigtige marked.

Selskabet har i 2015 vundet store udbud globalt. Disse vundne udbud som fordeler sig på både private og offentlige selskaber giver os tro på vores evne til at vinde nye store kunder i et voksende marked, samt på vores produkters konkurrencedygtighed.

I 2015 var QualiWare repræsenteret i 15 lande i alle verdensdele. På verdensplan har QualiWare selskaber omsat for 12 mio Euro i 2015, og det samlede resultat er et mindre underskud.

Selskabet har haft fokus på udvikling af en række slutbruger moduler, herunder bl.a. mobil app og 5 nye compliance moduler. Denne software forventes at indbringe væsentlig forøget omsætning i mange år fremover, og selskabet aktiverer fortsat årets omkostninger forbundet med udviklingen heraf. Afskrivningsperioden for udviklingsomkostningerne er forsigtig vurderet til 12 år.

Virksomheden kan levere vores produkter på en mere moderne måde, end den traditionelle software

## Management commentary

### Development in activities and finances

*The Company considers the earnings and profits realised for 2015 unsatisfactory. The decrease in oil prices and the subsequent slowdown in investments and projects of improvement in the oil industry, have had significant negative impact on the earnings for those of our subsidiaries and partners who hold large revenues from this market. For the involved subsidiaries and partners it has been necessary to adjust to the changed market conditions in 2015. In the future, we will continue to defend and expand our position in this important market.*

*In 2014, the Company managed to win large tenders globally. These tenders were won with both private sector and public sector enterprises, making us believe in our ability to land new, large customers in a growing market and in the competitiveness of our products.*

*In 2015, QualiWare was represented in 15 countries in all parts of the world. Worldwide, QualiWare companies have generated sales of EUR 12m and realised a minor loss.*

*The Company have been focused on developing a number of end-user modules, including a mobile app and 5 new compliance modules. Such software is expected to boost sales for many years ahead, and the Company still capitalises its costs for the year relating to software development. The period of amortisation of development costs has been estimated conservatively at 12 years.*

*The Company is able to offer our products in a more modern manner than is the case for traditional*



## **Ledelsesberetning**

og maintenance aftale, f.eks. som cloud-computing eller flat-rate abonnement.

Selskabet forventer en forsigtig forbedring i omsætningen i det kommende år.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ***Management commentary***

*software and maintenance agreements by way of, for example, cloud computing or a flat-rate subscription.*

*The Company expects to realise slightly higher revenue next year.*

## ***Events after the balance sheet date***

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		28.790.195	26.037
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		(3.140.071)	(3.169)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(5.575.090)	(4.925)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>20.075.034</b>	<b>17.943</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(15.082.197)	(11.880)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>	2	(2.324.693)	(1.998)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>2.668.144</b>	<b>4.065</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	795.436	909
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(207.499)	(217)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<b>3.256.081</b>	<b>4.757</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(761.052)	(1.077)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>2.495.029</b>	<b>3.680</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>		800.000	1.500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.695.029	2.180
		<b>2.495.029</b>	<b>3.680</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		15.567.673	13.962
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>15.567.673</b>	<b>13.962</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		597.266	818
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>597.266</b>	<b>818</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.925.723	1.832
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		222.503	213
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	8	<b>2.148.226</b>	<b>2.045</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>18.313.165</b>	<b>16.825</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.544.463	2.638
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		0	88
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.792.669	7.004
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		3.530.200	3.208
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		21.833	79
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.076.566	958
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>17.965.731</b>	<b>13.975</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Likvide beholdninger</b>	<u>57.969</u>	<u>1.092</u>
<i>Cash</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>18.023.700</u>	<u>15.067</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u><u>36.336.865</u></u>	<u><u>31.892</u></u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	125.000	125
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		15.919.774	14.225
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		800.000	1.500
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u><b>16.844.774</b></u>	<u><b>15.850</b></u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		3.448.121	3.146
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u><b>3.448.121</b></u>	<u><b>3.146</b></u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		5.259.170	1.691
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		143.673	260
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.666.097	2.670
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.866.256	4.606
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		459.002	742
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.649.772	2.927
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u><b>16.043.970</b></u>	<u><b>12.896</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u><b>16.043.970</b></u>	<u><b>12.896</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u><b>36.336.865</b></u>	<u><b>31.892</b></u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	125.000	14.224.745	1.500.000	15.849.745
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.695.029	800.000	2.495.029
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>125.000</b>	<b>15.919.774</b>	<b>800.000</b>	<b>16.844.774</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	13.062.634	10.114
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.011.125	791
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	298.623	263
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	709.815	712
	<b>15.082.197</b>	<b>11.880</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	2.001.453	1.701
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	323.240	297
	<b>2.324.693</b>	<b>1.998</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	183.422	152
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	612.014	757
	<b>795.436</b>	<b>909</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	118.026	148
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	89.473	69
	<b>207.499</b>	<b>217</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	459.002	742
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	302.050	373
<i>Change in deferred tax</i>		
Effekt af ændrede skattesatser	0	(38)
<i>Effect of changed tax rates</i>		
	<b>761.052</b>	<b>1.077</b>
		<b>Færdiggjorte</b>
		<b>udviklings-</b>
		<b>projekter</b>
		<i>Completed deve-</i>
		<i>lopment projects</i>
		<b>DKK</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		19.447.954
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange		3.606.961
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>23.054.915</b>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(5.485.789)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(2.001.453)
<i>Amortisation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(7.487.242)</b>
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>15.567.673</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	
	<b>DKK</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	2.329.980	
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	102.583	
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.432.563</b>	
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(1.512.057)	
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(323.240)	
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.835.297)</b>	
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>597.266</b>	
<i>Carrying amount end of year</i>		
	<b>Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder</b>	<b>Andre tilgodehavender</b>
	<i>Receivables from group enterprises</i>	<i>Other receivables</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>8. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	1.831.567	212.769
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	94.156	9.734
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.925.723</b>	<b>222.503</b>
<i>Cost end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.925.723</b>	<b>222.503</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		



## Noter

*Notes*

### 9. Virksomhedskapital

*9. Contributed capital*

Der er ingen ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

*There are no changes in share capital since the founding.*

### 10. Eventualforpligtelser

*10. Contingent liabilities*

Selskabet har indgået lejekontrakt på leje af kontorlokaler. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Husleje-forpligtelsen andrager 322 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med QualiWare Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Company has signed office space rental. The agreement can be terminated with 6 months notice. Rental obligation is DKK 322k.*

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which QualiWare Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*11. Assets charged and collateral*

Der er stillet virksomhedspant op til 3.000 t.kr. overfor Jyske Bank til sikkerhed for bankgæld.

*A floating charge for a maximum of DKK 3,000k has been provided towards Jyske Bank as collateral for bank loans.*